UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v giới thiệu thí sinh tham gia xét

tuyển chương trình Kinh tế chính trị

quốc tế

 Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

                  Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường THPT.

Trường Đại học Ngoại thương có Công văn số 303/ĐHNT-QLĐT ngày

25/4/2024 về việc giới thiệu thí sinh tham gia xét tuyển chương trình Kinh tế chính

trị quốc tế.

Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

Trường Đại học Ngoại Thương là trường đại học uy tín trong cả nước, có thế

mạnh về đào tạo, nghiên cứu trong lĩnh vực Kinh tế, Kinh doanh, Tài chính - Ngân

hàng, Kế toán - Kiểm toán, Luật, Thương mại quốc tế. Trong các chuyên ngành đang

tuyển sinh năm 2024, chuyên ngành Kinh tế chính trị quốc tế là chuyên ngành mới với

cách tiếp cận mới và hiện đại, kết hợp các khối kiến thức cốt lõi của ngành kinh tế,

chính trị và quan hệ quốc tế nhằm trang bị cho sinh viên kiến thức đa chiều và đảm

nhận nhiều vị trí việc làm trong cơ quan quản lý nhà nước, doanh nghiệp, tổ chức quốc

tế; chuyên ngành đang được xét tuyển bằng nhiều phương thức tuyển đặc thù.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THPT thông tin các nội dung của

Văn bản 303/ĐHNT-QLĐT (được gửi kèm Văn bản này) tới học sinh lớp 12; hướng

dẫn học sinh có nhu cầu hoàn thiện hồ sơ và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng GDTX&ĐH) trước 17h00 ngày 24/5/2024 để kịp thời tổng hợp.

(Hướng dẫn chi tiết về phương thức xét tuyển, hồ sơ xét tuyển tại Văn bản số

303/ĐHNT-QLĐT).

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc;

- TP CMNV CQS;

- Lưu: VT, P.GDTX-CN&ĐH

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

		2024-05-08T08:11:07+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T08:27:40+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T08:27:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T08:27:41+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T08:27:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!